
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Sprendimas byloje 1991/2019/KR dėl Europos 
Komisijos veiksmų, susijusių su dujų projektų, įtrauktų 
į dabartinį bendro intereso projektų sąrašą, tvarumo 
vertinimu 

Sprendimas 
Byla 1991/2019/KR  - Atidaryta 10/02/2020  - Sprendimas 17/11/2020  - Atitinkama 
institucija Europos Komisija ( Tolesnis tyrimas nėra pateisinamas )  | 

Byla buvo susijusi su dujų projektų įtraukimu į 2019 m. ES bendro intereso projektų sąrašą. Tai 
tarpvalstybiniai energetikos infrastruktūros projektai, kurie turėtų padėti pasiekti ES energetikos 
ir klimato politikos tikslus. Skundo pateikėjas išreiškė susirūpinimą, kad į tą BIP sąrašą įtrauktų 
dujų projektų tvarumas nebuvo tinkamai įvertintas, kaip reikalaujama. 

Komisija jau pripažino, kad potencialių dujų projektų tvarumo vertinimas nebuvo optimalus dėl 
duomenų trūkumo ir netinkamų metodikų. Atlikdama tyrimą Komisija informavo Ombudsmeną, 
kad atnaujina kriterijų, taikytą vertinant projektų, kurie gali būti įtraukti į kitą BIP sąrašą, kurį ji 
parengs 2021 m., tvarumą. 

Be kita ko, tikimasi, kad vertinant projektus bus atsižvelgta į CO 2  ir metano balansą, taip pat į 
poveikį efektyvumui. Tikimasi, kad šis rodiklis parodys numatomą infrastruktūros poveikį 
bendram energijos gamybos taršos šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis intensyvumui 
konkrečioje ES valstybėje narėje ir išmetamųjų teršalų kiekiui, susijusiam su pačios 
infrastruktūros veikimu. 

Ombudsmenė palankiai vertina tai, kad Komisija užtikrins, jog šis atnaujinimas būtų atliktas 
prieš priimant sprendimą dėl kito BIP sąrašo. Kito bendro intereso projektų sąrašo priėmimo 
data numatyta 2021 m. paskutinį ketvirtį. 

Atsižvelgiant į ES tikslus, susijusius su klimato kaita ir tvarumu, tenka apgailestauti, kad dujų 
projektai buvo įtraukti į ankstesnius BIP sąrašus ir nebuvo tinkamai įvertintas jų tvarumas. Tai 
reiškia, kad nebuvo įmanoma suklasifikuoti jų, kad būtų galima nustatyti tvariausius. Tačiau 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

Komisija imasi būtinų veiksmų, todėl tolesni ombudsmeno tyrimai šiuo metu nėra pagrįsti. 

Skundo aplinkybės 

1. Bendro intereso projektai (BIP) yra pagrindiniai tarpvalstybinės infrastruktūros projektai, 
jungiantys ES šalių energetikos sistemas, siekiant padėti ES pasiekti savo energetikos politikos 
ir klimato tikslus. Nuo 2013 m. Europos Komisija kas dvejus metus sudaro BIP sąrašą (BIP 
sąrašą). Į šį sąrašą įtrauktiems projektams gali būti taikomos paspartintos planavimo ir leidimų 
išdavimo procedūros ir jie gali atitikti ES finansavimo pagal Europos infrastruktūros tinklų 
priemonę reikalavimus [1] . 

2. Ten-E reglamente [2]  nustatyta BIP nustatymo, planavimo ir įgyvendinimo sistema. Jame 
nustatyti devyni strateginiai geografiniai energetikos infrastruktūros prioritetiniai koridoriai 
elektros energijos, dujų ir naftos srityse. 

3. Skundo pateikėjas dirba aplinkosaugos NVO. 2019 m. spalio 19–28 d. skundo pateikėjas ir 
Komisija pasikeitė keliais elektroniniais laiškais dėl iškastinio kuro projektų įtraukimo į ketvirtąjį 
BIP sąrašą (paskutinį sąrašą). Skundo pateikėjas buvo susirūpinęs dėl konkretaus dujų projekto
tvarumo ir dėl to, kaip tai buvo įvertinta prieš Komisijai nusprendžiant įtraukti projektą į BIP 
sąrašą. 

4. Šiame apsikeitime Komisija nurodė Energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 
agentūros (ACER) nuomonę, kurioje išreikštas susirūpinimas dėl to, kaip dujų projektų tvarumas
vertinamas sudarant BIP sąrašą ir ką tai reiškia ilgalaikiam tų projektų perspektyvumui [3] . 

5. Komisija skundo pateikėjui nurodė, kad ji tobulina dujų projektų tvarumo vertinimo analitines 
priemones ir procedūras, atlikdama galimų projektų, kurie bus įtraukti į būsimus BIP sąrašus, 
analizę. 

6. Tačiau skundo pateikėjas pakartojo savo susirūpinimą dėl to, kad į ketvirtąjį BIP sąrašą 
įtraukti projektai, kurie nebuvo įvertinti atsižvelgiant į poveikį klimatui ar tvarumui. Nepatenkintas
Komisijos atsakymu, skundo pateikėjas 2019 m. spalio 29 d. kreipėsi į Ombudsmeną. 

Tyrimas 

7. Ombudsmenas pradėjo tyrimą, kad išsiaiškintų, ar ir kaip Komisija siekė užtikrinti, kad dujų 
projektų tvarumas būtų įvertintas prieš juos įtraukiant į BIP sąrašą [4] . 

8. Tyrimo metu Ombudsmenas išsiuntė Komisijai išsamius klausimus [5] ir gavo atsakymą [6] , 
dėl kurio skundo pateikėjas pateikė pastabas [7] . 



3

9. 2020 m. rugsėjo 22 d. Ombudsmeno tyrimo grupė paprašė Komisijos pateikti naujausią 
informaciją apie naują tvarumo kriterijų, kurį ji paskelbė 2020 m. viduryje, ir susijusį tyrimą. 
Atnaujintą informaciją Komisija pateikė 2020 m. spalio 27 d. 

Ombudsmenui pateikti argumentai 

Ankstesni BIP tvarumo vertinimai 

10. Komisija nurodė, kad prieš sudarant ketvirtąjį BIP sąrašą galimų dujų projektų tvarumas 
buvo vertinamas skirtingai. Tačiau dėl to, kad nebuvo vienodai prieinamų, nuoseklių ir tikslių 
duomenų, nebuvo galima atlikti visiškai patenkinamo ir nuoseklaus vertinimo. Ketvirtojo BIP 
sąrašo tikslas buvo tai ištaisyti. Todėl Europos dujų perdavimo sistemos operatorių tinklui 
(ENTSOG) [8]  buvo pavesta į savo sąnaudų ir naudos analizę įtraukti tvarumo vertinimą. Taip 
buvo siekiama užtikrinti vienodą tvarumo vertinimą ir nuoseklumą, kuris turi būti naudojamas 
nustatant galimų dujų projektų eiliškumą. Pirmą kartą buvo bandoma kiekybiškai įvertinti 
tvarumo naudą mažinant išmetamą CO2 kiekį. 

11. Komisija teigė, kad ENTSOG pasiūlytas metodas buvo pagrįstas prielaidomis, kad visi  dujų 
projektai automatiškai duos tik  teigiamos naudos CO2 kiekio mažinimui , nes kuras pereis nuo 
anglių prie dujų, ir didelė atsinaujinančiųjų išteklių dujų dalis [9] . Į neigiamą poveikį, pvz., galimą
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio padidėjimą, nebuvo atsižvelgta. Kadangi nebuvo atlikta 
išsami skirtingų situacijų atskirose šalyse analizė, reali su projektu susijusi nauda tvarumui 
išliktų nematoma ir kiekybiškai neįvertinama. Todėl taikant šį metodą nebuvo galima atskirti 
projektų, kurie iš tikrųjų duoda naudos tvarumui, ir projektų, kurių neįgyvendinama ir kurie netgi 
gali padidinti išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. Komisija nurodė, kad 2019 m. 
pavasarį parengusi ir pradėjusi taikyti ketvirtojo BIP sąrašo vertinimo metodiką ji suprato galimų 
dujų projektų tvarumo vertinimo trūkumus. 

12. 2019 m. rugsėjo mėn. ACER viešai nurodė vertinimo metodikos spragą. Ji pažymėjo, kad 
BIP atrankos procese taikytas metodas, t. y. nesinaudoti ENTSOG pateiktu tvarumo vertinimu ir 
nesiūlyti jokios alternatyvos, lemia dideles projektų privalumų ar trūkumų vertinimo spragas. 
ACER teigimu, tai, kad nėra patikimo projektų indėlio į tvarumą vertinimo, lemia didelį netikrumą
ir abejones dėl projektų gyvybingumo (ar net poreikio) ilguoju laikotarpiu. 

13. Komisija pažymėjo, kad tvarumo vertinimas nebuvo pagrindas suteikti šiems dujų 
projektams BIP statusą. Ji nurodė, kad visi dujų projektai, įtraukti į BIP sąrašus, „iki šiol padėjo 
įgyvendinti likusius kriterijus, kuriais remiantis jie buvo pasirinkti kaip BIP “ [10] . 

14. Skundo pateikėjas nesutiko su Komisijos išvada, kad dujų projektų, įtrauktų į BIP sąrašą, 
tvarumas buvo tinkamai įvertintas. Jis teigė, kad ACER nuomonėje nurodyta, jog vertinimas turi 
trūkumų, todėl jis negali visiškai atitikti ES teisės. Skundo pateikėjas toliau laikėsi nuomonės, 
kad Komisija turėtų iš naujo įvertinti visus į dabartinį BIP sąrašą įtrauktus iškastinio kuro 
projektus. 



4

BIP tvarumo vertinimai ateityje 

15. Komisija nurodė, kad šiuo metu rengiamas atnaujintas tvarumo kriterijus ir jis turėtų būti 
parengtas vertinti potencialius projektus pagal penktąjį BIP sąrašą [11]  Šiuo tikslu Komisija 
užsakė tyrimą, kad būtų galima nustatyti atitinkamus duomenų rinkimą ir analitines metodikas, 
skirtas į BIP sąrašą įtrauktų potencialių projektų tvarumui analizuoti. Šis tyrimas buvo 
paskelbtas. [12] 

16. Remdamasi tyrimo rezultatais, Komisija nurodė, kad ji užtikrins tvarumo kriterijaus taikymą. Į
tyrimą įtraukta keletas rekomendacijų, kurias Komisija ketina įtraukti su ENTSOG. Be to, 
regioninėse grupėse bus parengta metodika, pagal kurią tvarumo kriterijus bus įtrauktas į 
būsimų BIP atrankos procesą. [13]  Komisija taip pat nurodė, kad ji remiasi Europos žaliuoju 
kursu [14] ir priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo pertvarka, kad nustatytų naują 
projektų tvarumo vertinimo apibrėžtį [15] . 

17. Atnaujintu tvarumo kriterijumi turėtų būti užtikrinta, kad vertinant projektus būtų 
atsižvelgiama į išmetamo CO 2 ir  metano kiekį, taip pat į poveikį veiksmingumui. Visų pirma 
reikėtų atsižvelgti į numatomą siūlomos infrastruktūros poveikį bendram energijos gamybos 
taršos šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis intensyvumui konkrečioje ES valstybėje narėje ir 
išmetamųjų teršalų kiekį, susijusį su pačios infrastruktūros veikimu. 

18. Galiausiai Komisija nurodė, kad jos Energetikos generalinis direktoratas 2019 m. pradėjo 
vykdyti išmetamo metano kiekio mokslinius tyrimus. Galutinis tyrimas turėtų būti atliktas 2020 m.
ir jame analizuojamas dujų vertės grandinės klimato aspektas, kuris reiškia visą dujų žvalgymą 
ir gavybą; apdorojimas ir skystinimas, transportavimas ir paskirstymas [16] Taip  pat rengiama 
ES strategija dėl išmetamo mineralinio metano kiekio mažinimo. 

Ombudsmeno vertinimas 

19. Ir Komisija, ir skundo pateikėjas sutinka, kad potencialių dujų projektų tvarumo vertinimai 
nebuvo optimalūs. Todėl nepakankamai atsižvelgta į dujų projektų, įtrauktų į ketvirtąjį BIP 
sąrašą (ir ankstesnius sąrašus), tvarumą. 

20. Ombudsmenė pažymi, kad ES tikslai, susiję su klimato kaitos tikslais ir tvarumu, tapo 
skubūs, nes padidėjo informuotumas apie spartėjančią klimato krizę. Šiomis aplinkybėmis 
Ombudsmenas apgailestauja, kad Komisija anksčiau nesistengė patobulinti turimų duomenų ir 
taikomų analitinių metodikų, kad būtų galima suskirstyti potencialius dujų BIP pagal jų tvarumą. 

21. Ombudsmenė pažymi, kad Komisija tobulina galimų dujų projektų tvarumo vertinimo 
metodiką, kad būtų atsižvelgta į projektų išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų (CO 2  ir 
metano) kiekį ir galimą poveikį veiksmingumui. 

22. Ten-E reglamente [17]  reikalaujama, kad potencialiu dujų projektu būtų reikšmingai 



5

prisidedama prie bent vieno iš keturių pirmiau išvardytų alternatyvių kriterijų (tvarumas yra 
vienas). Ombudsmeno tyrimas leido padaryti išvadą, kad nė vienas iš galimų dujų projektų 
nebuvo atrinktas remiantis lūkesčiu, kad jis reikšmingai prisidės prie tvarumo. Panašu, kad BIP 
atranka, kuri buvo atlikta remiantis kitais kriterijais, vyko laikantis taikomų taisyklių. 

23. Ten-E reglamente išvardyti rodikliai [18] , į kuriuos reikėtų atsižvelgti vertinant dujų 
projektus, nurodant, kad tvarumas „ vertinamas kaip projekto indėlis mažinant išmetamųjų 
teršalų kiekį, remiant atsinaujinančiųjų išteklių elektros energijos gamybos arba elektros 
energijos panaudojimo dujoms gaminti ir biodujų transportavimą, atsižvelgiant į tikėtinus 
klimato sąlygų pokyčius “. 

24. Ombudsmenė pažymi, kad būsimuose BIP tvarumo vertinime bus atsižvelgiama į išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio lygį ir poveikį veiksmingumui, taip pat į poveikį bendram 
energijos gamybos šiltnamio efektą sukeliančių dujų intensyvumui ES valstybėse narėse ir 
išmetamųjų teršalų kiekį, susijusį su pačios infrastruktūros veikimu. 

25. Atsižvelgdamas į tai, kad Komisija dabar imasi reikiamų veiksmų, ombudsmenas daro 
išvadą, kad tolesni tyrimai nėra pagrįsti. Komisijos planuojamomis priemonėmis turėtų būti 
šalinami galimų bendro intereso dujų projektų tvarumo vertinimo trūkumai. Visų pirma tai reiškia,
kad reikia atnaujinti tvarumo kriterijų, kad juo būtų atsižvelgiama į išmetamą šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekį ir poveikį veiksmingumui, taip pat į poveikį bendram energijos gamybos 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų intensyvumui ES valstybėse narėse ir išmetamųjų teršalų kiekį,
susijusį su pačios siūlomos infrastruktūros veikimu. Šis atnaujintas kriterijus turėtų būti 
nustatytas prieš vertinant galimus dujų projektus pagal penktąjį BIP sąrašą, kuris turėtų būti 
priimtas 2021 m. paskutinį ketvirtį. 

26. Galiausiai ombudsmenė atkreipia dėmesį į Komisijos įsipareigojimą siekti tvarumo 
įgyvendinant Europos žaliąjį kursą, taip pat į iniciatyvą, kurios Komisija ėmėsi siekdama iki 2050
m. neutralizuoti ES poveikį klimatui. Visuomenė, be abejonės, tikisi, kad tai atsispindės 
konkrečiose Komisijos siūlomose politikos kryptyse ir iniciatyvose, pavyzdžiui, energetikos 
srityje. Šiuo tikslu į būsimus BIP sąrašus įtraukti projektai turėtų būti tvarūs, o potencialių dujų 
projektų vertinimas turėtų būti grindžiamas kriterijais. Siekiant šio tikslo būtų labai svarbu gerinti 
potencialių dujų projektų tvarumo vertinimą. 

Išvada 

Remdamasis tyrimu, Ombudsmenas užbaigia šią bylą pateikdamas tokią išvadą: 

Kadangi Komisija siekia tobulinti galimų dujų projektų tvarumo vertinimo metodiką ir 
duomenų rinkimą į BIP sąrašą, Europos ombudsmenas mano, kad šiuo metu daugiau 
tyrimų nėra pagrįsta. 

Skundo pateikėjui ir Komisijai bus pranešta apie šį sprendimą . 



6

Emily O’Reilly 

Europos ombudsmenas 

Strasbūras, 2020 11 17 

PRIEDAS 
Procedūra, pagal kurią Komisija priima BIP sąrašą, yra tokia: 

1) kandidatinius projektus siūlo jų rengėjai. 

2) pirminį BIP vertinimą ir atranką atlieka regioninės grupės [19] , kurias sudaro kompetentingų 
ministerijų, nacionalinių reguliavimo institucijų, atskirų dujų ir elektros energijos perdavimo 
sistemos operatorių ir kitų projektų rengėjų atstovai, Europos dujų perdavimo sistemos 
operatorių tinklas (ENTSO), Energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo agentūra ir 
Europos Komisija. 

Regioninės grupės vertina paraiškas pagal TEN-E reglamente nustatytus bendruosius ir 
konkrečius kriterijus. 

Regioninių grupių posėdžiuose gali dalyvauti visos suinteresuotosios šalys, pavyzdžiui, aplinkos
apsaugos ir vartotojų organizacijos bei pilietinės visuomenės atstovai, kurie yra kviečiami, su 
kuriais konsultuojamasi ir kurie turėtų prisidėti prie šių grupių atliekamo darbo. 

3) Po šių vertinimų Komisija patvirtina patvirtintų BIP sąrašą taikydama deleguotojo akto 
procedūrą [20] . 

4) Projektų sąrašą Komisija pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai. Šios institucijos turi per du 
mėnesius paprieštarauti sąrašui arba gali prašyti pratęsti savo poziciją dviem mėnesiams. Jei 
nei Parlamentas, nei Taryba neatmeta sąrašo, jis įsigalioja. Parlamentas ir Taryba negali prašyti
iš dalies pakeisti sąrašą. 

[1]  Žr.: 
https://ec.europa.eu/energy/en/topics/infrastructure/projects-common-interest/key-cross-border-infrastructure-projects#content-heading-1 
[Nuoroda]. 

[2]  Reglamentas (ES) Nr. 347/2013 dėl transeuropinės energetikos infrastruktūros gairių: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=celex%3A32013R0347 [Nuoroda]. 

[3]  2019 m. rugsėjo 25 d. ACER nuomonę galima rasti adresu 

https://ec.europa.eu/energy/en/topics/infrastructure/projects-common-interest/key-cross-border-infrastructure-projects#content-heading-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=celex%3A32013R0347


7

https://www.acer.europa.eu/Official_documents/Acts_of_the_Agency/Opinions/Opinions/ACER%20Opinion%2019-2019%20on%20Gas%20PCI%20list.pdf 
[Nuoroda]. 

[4]  Skunde buvo numanomas klausimas dėl efektyvaus ir tausaus išteklių naudojimo kriterijų 
naftos projektams, įtrauktiems į BIP sąrašą. Todėl ombudsmenė tai pridėjo savo iniciatyva, kad 
Komisija taip pat galėtų spręsti šį klausimą. Gavęs Komisijos paaiškinimą, ombudsmenas 
nusprendė, kad nėra pakankamo pagrindo toliau nagrinėti šį aspektą. 

[5]  Žr.: https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/124432 [Nuoroda]. 

[6]  Žr.: https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/129929 [Nuoroda]. 

[7]  Žr.: https://www.ombudsman.europa.eu/correspondence/135062 [Nuoroda]. 

[8]  ENTSO-G misija – palengvinti ir stiprinti nacionalinių dujų perdavimo sistemų operatorių 
(PSO) bendradarbiavimą visoje Europoje, kad būtų užtikrintas visos Europos perdavimo 
sistemos plėtojimas atsižvelgiant į ES energetikos tikslus. Kas dvejus metus ENTSOG priima 
dešimties metų tinklo plėtros planą. Į planą įtraukti projektai gali būti įtraukti į BIP sąrašą. Žr.: 
https://www.entsog.eu/ [Nuoroda]. 

[9]  Komisija paaiškino, kad tai susiję su kuro perjungimu iš teršiančio iškastinio kuro į mažiau 
taršų iškastinį kurą, pavyzdžiui, iš anglių į dujas, ir didelį atsinaujinančiųjų išteklių dujų kiekį. 

[10]  TEN-E reglamente nebūtinai reikalaujama, kad dujų projektas labai prisidėtų prie tvarumo. 
Pagal 4 straipsnio b punktą „ dujų projektai [turėtų] reikšmingai prisidėti prie bent vieno iš šių 
konkrečių kriterijų: 

I) rinkos integracija...; II) tiekimo saugumas...; III) konkurencija...; IV) tvarumas.  Taip pat žr. 1 
išnašą. 

[11]  Dujų projektų, kurie bus įtraukti į kitą sąrašą, atrankos procesas prasidės 2020 m. 
pabaigoje. Sąrašą planuojama patvirtinti 2021 m. paskutinį ketvirtį. 

[12]  Tyrimą galima rasti čia: 
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/364d69a4-1744-11eb-b57e-01aa75ed71a1/language-en?WT.mc_id=Searchresult&WT.ria_c=37085&WT.ria_f=3608&WT.ria_ev=search 
[Nuoroda]. Galutinė tyrimo versija yra 2020 m. birželio mėn. Prieš ją paskelbiant, ataskaita buvo
pristatyta ir aptarta viduje. Ataskaita buvo išsiųsta paskelbti spalio mėn. ir paskelbta prieš metinį
energetikos infrastruktūros forumą, kuris buvo surengtas spalio 29 d. Kopenhagoje. Tyrimas 
buvo pristatytas ir aptartas su suinteresuotosiomis šalimis. 

[13]  Išsamesnė informacija apie BIP sąrašo sudarymo procedūrą pateikiama priede. 

[14]  Žr.: https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en 
[Nuoroda]. 

https://www.acer.europa.eu/Official_documents/Acts_of_the_Agency/Opinions/Opinions/ACER%20Opinion%2019-2019%20on%20Gas%20PCI%20list.pdf
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/124432
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/129929
https://www.ombudsman.europa.eu/correspondence/135062
https://www.entsog.eu/
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/364d69a4-1744-11eb-b57e-01aa75ed71a1/language-en?WT.mc_id=Searchresult&WT.ria_c=37085&WT.ria_f=3608&WT.ria_ev=search
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en


8

[15]  Žr.: https://www.investigate-europe.eu/en/2020/klaus-dieter-borchardt/. 

[16]  Žr.: 
https://ec.europa.eu/energy/topics/oil-gas-and-coal/methane-emissions_en#a-study-to-identify-knowledge-gaps-on-methane- 
[Nuoroda]. 

[17]  4 straipsnio 2 dalies b punktas 

[18]  Pagal reglamento 4 straipsnio 3 dalį: „II.1–3 prieduose nurodytoms energetikos 
infrastruktūros kategorijoms priskiriamų projektų atveju šiame straipsnyje išvardyti kriterijai 
vertinami pagal IV.2–5 prieduose nustatytus rodiklius. “ 

[19]  Žr.: 
https://ec.europa.eu/energy/en/topics/infrastructure/projects-common-interest/regional-groups-and-their-role 
[Nuoroda]. 

[20]  Daugiau informacijos rasite: 
https://ec.europa.eu/info/law/law-making-process/adopting-eu-law/implementing-and-delegated-acts_en 
[Nuoroda]. 

https://ec.europa.eu/energy/topics/oil-gas-and-coal/methane-emissions_en#a-study-to-identify-knowledge-gaps-on-methane-
https://ec.europa.eu/energy/en/topics/infrastructure/projects-common-interest/regional-groups-and-their-role
https://ec.europa.eu/info/law/law-making-process/adopting-eu-law/implementing-and-delegated-acts_en

